
 

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

DOTAZ 1 

V návaznosti na ustanovení článku 5.1 návrhu smlouvy, resp. předpokládaný harmonogram plnění 

jednotlivých milníků a jejich vazbu na platební podmínky, si dovolujeme obrátit se na Vás s žádostí o 

úpravu rozložení platebních milníků. 

Současné nastavení, kdy je 70 % ceny Díla splatných až po dokončení závěrečného Milníku 5 (SAT II), 

vytváří pro Dodavatele nerovnoměrné cash-flow a výrazné finanční zatížení v průběhu projektu. Při 

délce implementace přesahující 24 měsíců to znamená, že Dodavatel musí dlouhodobě financovat 

významné náklady na dodávky komponent, vývoj a testování bez přiměřeného peněžního protiplnění. 

 

NÁVRH ZMĚNY PLATEBNÍCH MILNÍKŮ: 

Rozdělení plateb do více milníků navázaných na kontrolovatelné a auditovatelné výstupy dle 

harmonogramu (viz tabulka) 

 

Zadavatel: 

EG.D, s.r.o. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 210 55 050 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Systém monitoringu elektrických veličin v distribučních trafostanicích na NN straně 
distribučního transformátoru“ 



EKONOMICKÉ A SMLUVNÍ DŮVODY NÁVRHU:  

 

1. CENA PENĚZ A NÁKLADY NA KAPITÁL:  

Vzhledem k současné úrovni úrokových sazeb a nákladů na externí financování (vč. požadavků 

korporátních financí na alokaci kapitálu v dlouhodobých projektech) je pro Dodavatele nákladné 

financovat podstatnou část projektu po dobu až dvou let bez odpovídajícího příjmu.  

 

2. CENA RIZIKA: 

Dlouhé období mezi zahájením a úhradou podstatné části ceny Díla zvyšuje rizikovou expozici 

Dodavatele, a tím i požadované zajištění a rezervy. Tyto náklady by se v tržních podmínkách promítly 

do nabídkové ceny nebo přenášely na Zadavatele prostřednictvím vyšší marže.  

 

3. PŘIMĚŘENÉ ROZLOŽENÍ ZODPOVĚDNOSTI:  

Větší počet platebních milníků lépe odráží princip „plnění za plnění“. Zadavatel uvolňuje prostředky až 

po dosažení prokazatelných výsledků, Dodavatel naopak není nucen nést disproporční finanční zátěž 

za celý projekt.  

 

4. SNÍŽENÍ RIZIKA ZPOŽDĚNÍ:  

Průběžné platby motivují Dodavatele k udržení tempa a kvality plnění, čímž se zvyšuje 

pravděpodobnost dodržení termínů a snižuje riziko eskalace ve finální fázi projektu.  

 

5. SROVNATELNÉ MODELY V PRAXI:  

Podobné projekty veřejného i korporátního sektoru běžně využívají více než tři platební milníky, 

zejména tam, kde jsou plnění rozložena v čase a zahrnují testování, vývoj a hmotné dodávky.  

 

6. OKAMŽIK ZDANITELNÉHO PLNĚNÍ (§ 21 ZÁKONA O DPH)  

Podle českého zákona o DPH je zdanitelné plnění u služeb a díla zpravidla určeno okamžikem předání 

a převzetí plnění (např. podpisem akceptačního protokolu). Pokud dojde k vystavení daňového dokladu 

(faktury) až v závěru projektu (např. po Milníku 5), veškerá DPH bude odvedena až tehdy, přestože 

většina nákladů (vstupy) vznikla mnohem dříve. To může negativně ovlivnit časové rozložení odpočtu 

DPH z nákupů, protože odpočty často nelze realizovat ve stejném zdaňovacím období, což zhoršuje 

cash-flow. 

 

7. ROZPOZNÁNÍ VÝNOSŮ A ÚČETNÍ DOPADY  

Z účetního hlediska (zejména u mezinárodních firem aplikujících IFRS/US GAAP) platí, že výnosy z 

dlouhodobých projektů je možné časově rozlišovat jen v případě, že jsou plnění i příjmy rozpoznatelné 

a odpovídající. 

 

8. POHLED EVROPSKÉ UNIE  

Pro doplnění si rovněž dovolujeme uvést směrnici Evropské Unie 2011/7/EU o postupu proti 

opožděným platbám v obchodních transakcích stanoví:  

• Standardní maximální lhůta splatnosti mezi podniky je 60 dní, pokud není dohodnuto jinak a 

pokud taková dohoda není hrubě nevýhodná pro věřitele (dodavatele).  

• Veřejné instituce mají povinnost platit do 30 dní, pouze ve výjimečných případech do 60 dní.  

 



Platba podmiňovaná až dokončením LAT/SAT testů, které mohou proběhnout i po mnoha měsících od 

dodání díla, může být kvalifikována jako nevýhodná a tudíž odporující uvedené směrnici. 

 

PŘÍNOSY NAVRHOVANÉ ÚPRAVY: 

PRO DODAVATELE: 

• Možnost financovat nákup komponent a lidské zdroje v průběhu projektu,  

• nižší riziko nutnosti předfinancovat 70 % objemu až do konce implementace,  

• zvýšení finanční predikovatelnosti a stabilnější cash-flow.  

 

PRO ZADAVATELE: 

• Každá platba by byla podmíněna dokončením konkrétní a měřitelně ověřitelné části plnění 

(např. výsledky testů, fyzická dodávka),  

• větší kontrola nad kvalitou a dodržováním harmonogramu,  

• snížení rizika opožděného plnění z důvodu zajišťování vlastního financování Dodavatele.  

ODPOVĚĎ 1 

Vzhledem k době implementace Systému MDST i rozsahu díla považuje zadavatel nastavené platební 

termíny s vazbou k milníkům dodávky díla (především MSUM) za vyhovující a nebude je měnit.    

 

 

DOTAZ 2 

ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ TERMÍNU ODEVZDÁNÍ NABÍDKY 

Vzhledem k náročnému rozsahu požadované nabídky si dovolujeme požádat Zadavatele o prodloužení 

termínu odevzdání nabídky do 31.7.2025. Tento termín nám umožní zpracovat kvalitní nabídku i v 

období dovolených, kdy je disponibilita kličových členů týmu omezena 

Věříme, že zvážíte náš návrh a jeho akceptací nám umožníte účast ve vyváženém konkurenčním 

prostředí. Společnost IBM je připrave v rámci uvedeného výběrového řízení jednat i o dalších 

variantách platebních milníků tak, abychom společně našli výhodné řešení pro obě strany. 

ODPOVĚĎ 2 

Viz INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK v rámci Vysvětlení / doplnění / 

změny zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

 


		2025-06-06T15:07:41+0200
	Pavel Mitáš




